ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2017 г. г. Ставрополь № 385-п

О внесении изменений в Порядок организации и осуществления региональ
ного государственного контроля (надзора) за соблюдением требований зако
нодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффек
тивности на территории Ставропольского края, утвержденный постановле
нием Правительства Ставропольского края от 13 мая 2013 г. № 189-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации и осуществления регионального го
сударственного контроля (надзора) за соблюдением требований законода
тельства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективно
сти на территории Ставропольского края, утвержденный постановлением
Правительства Ставропольского края от 13 мая 2013 г. № 189-п «Об утвер
ждении Порядка организации и осуществления регионального государствен
ного контроля (надзора) за соблюдением требований законодательства об
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности на терри
тории Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановления
ми Правительства Ставропольского края от 22 апреля 2014 г. № 178-п и
от 01 сентября 2014 г. № 356-п), следующие изменения:

1Л. Пункт 15 дополнить предложениями следующего содержания:
«В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполно
моченного представителя юридического лица, индивидуального предприни
мателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа указан
ных лиц дать расписку об ознакомлении либо отказе в ознакомлении с актом
проверки этот акт направляется юридическому лицу или индивидуальному
предпринимателю заказным почтовым отправлением с уведомлением о вру
чении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в де
ле уполномоченного органа. При наличии согласия проверяемого юридиче
ского лица или индивидуального предпринимателя на осуществление взаи
модействия в электронной форме в рамках регионального государственного
контроля (надзора) акт проверки может быть направлен в форме электронно
го документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной
подписью должностного лица, составившего данный акт, руководителю,
иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридиче

ского лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному
представителю. При этом акт проверки, направленный в форме электронного
документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной под
писью должностного лица, составившего данный акт, проверяемому юриди
ческому лицу или индивидуальному предпринимателю способом, обеспечи
вающим подтверждение получения указанного документа, считается полу
ченным проверяемым юридическим лицом или индивидуальным предпри
нимателем.».

1.2. Пункт 16 признать утратившим силу.
1.3. Пункт 17 дополнить абзацем следующего содержания:
«Документы, указанные в абзаце первом настоящего пункта, могут

быть направлены юридическим лицом или индивидуальным предпринима
телем в форме электронных документов (пакета электронных документов),
подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью руко
водителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя
проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя или
его уполномоченного представителя.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-
ва Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В .В .Владимиров